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Komisje weryfikacyjne powołane do życia na podstawie ustawy sejmowej z dnia 2. VIII.
1919. r. o ułożeniu starszeństwa i nadaniu stopni oficerskich w Wojsku Polskiem na konstytuu

jącym posiedzeniu Ogólnej Komisji Weryfikacyjnej, uchwaliły jednogłośnie przez powstanie uprosić
Wodza Naczelnego o przyjęcie godności Pierwszego Marszałka Polski.

Ogólna Komisja Weryfikacyjna chciała przez to podkreślić olbrzymie zasługi, jakie Wódz

Naczelny położył około tworzenia Wojska Polskiego od zaczątku wielkiej wojny światowej
aż do chwili obecnej — chciała uczcić Go jako pierwszego żołnierza i bojownika za sprawę nie
zniszczalnej dążności naszego Narodu do niepodległości, a zarazem wyrazić wdzięczność za zje
dnoczenie naszej Ojczyzny rozdartej na trzy zabory, w jedną nierozerwalną całość w myśl naj
szczytniejszych haseł „niepodległa, złączona i niepodzielna**.

Wódz Naczelny w dniu 19. III. 1920. r godność Pierwszego Marszałka Polski przyjął
i zatwierdził.

W związku z tym >doniosłym aktem Ogólna Komisja Weryfikacyjna uchwaliła na posie
dzeniu w dniu 28. III. wystąpić z inicjatywą ofiarowania ukochanemu Wodzowi buławy marszał
kowskiej jako daru od Wojska.

Społeczeństwo zbiera już składkę na Dar Narodowy dla Wodza Naczelnego, Wojsko jako
dar daje buławę — symbol jednolitości armji i widomy znak Władzy Naczelnej w Wojsku.

Składki, zebrane przez Wojsko, zostaną użyte na zakupno buławy, oraz kawałka ziemi

ojczystej, którą Wódz Naczelny tak ukochał i za którą walczył i cierpiał.
Celem przeprowadzenia całej akcji zebrania funduszów na zakupno buławy, oraz urzą

dzenie uroczystości wręczenia tejże Pierwszemu Marszałkowi Polski, wyznacza się Wydział wyko
nawczy złożony z następujących członków Ogólnej komisji Weryfikacyjnej.

majora PIatowskiego Zygmunta,
Malinowskiego Tadeusza,

„ Nowakowskiego Stanisława,
kpt. Lekkiego Wincentego,
por. Wojciechowskiego KaroJa,
ppor. Suchowiaka Czesława,

pod przewodnictwem moim, oraz Pana Szefa Sztabu Generalnego Gen. ppor. Hallera Stani
sława, którego do współakcji zapraszam.

Celem ujednostajnienia akcji, zarówno w oddziałach i zakładach podległych D. O.

Genom, jak i Dtwom Armji na froncie, wyznaczą Dowódcy O. G., oraz Armji po jednym oficerze

łącznikowym, których nazwiska, stopień wojskowy oraz przydział taktyczny, zostaną telegraficznie
podane do wiadomości Biura Prezydialnego M. Ś. Wojsk, najdalej do dnia 25.5. b. r.

Do tych oficerów należy szybkie i składne przeprowadzenie akcji składkowej w podko
mendnych oddziałach.

Składki mają być dobrowolnei nie należy wywierać w tym kierunku żadnego przymusu.
Wezmą w niej udział zarówno oficerowie jak i szeregowi. PierwszyMarszałek Polski jest zarazem

Pierwszym Żołnierzem Rzeczypospolitej, rozumie on i kocha żołnierza i jest przez tegoż kochanym,
niech więc ta łączność wzajemnie się utrwala, niech żołnierz wie,że to on przyczynia się do

zakupna pierwszej w wolnej Polsce buławy marszałkowskiej i niech to będzie jego chlubą
i radością.

W tym duchu należy żołnierzy pouczyć przez odczytanie przed frontem dołączonego
rozkazu i odpowiednie wyjaśnienia jego znaczenia.

Oficer łącznikowy w Dtwie Armji względnie O. G. winien przeprowadzić ścisłą ewidencję
ponumerowanych list składkowych i czuwać nad tem, by każdy podkomendny oddział, aż do

kompanji i równorzędnie, otrzymał swoją listę składek i by w możliwie krótkim czasie oficerowie
i szeregowi wszystkich oddziałów zostali o treści niniejszego rozkazu powiadomieni, oraz by
wypełnione listy składek wróciły do oficera łącznikowego.

W każdym pułku (wzg. baonie zapasowym) oraz oddziale równorzędnym winien zająć
się sprawnem przeprowadzeniem akcji składowej osobny oficer wyznaczony przez dowódcę od
działu, który to oficer winien pracować w ścisłym kontakcie z oficerem łącznikowym.

Składki będą zbierane oddziałami, każdy zaś ofiarodawca winien w liście składek wpisać
swój stopień wojskowy, imię i nazwisko, oraz złożoną kwotę.

Oficerowiemogą ofiarowaną przez siebie kwctę spłacać ratami, a mianowicie jedną część
złożyć w gotówce, prócz tęgo zdeklarować kwotę spłacalną w trzech równych ratach miesięcznych,
które to jaty będą odliczane przez Komisje Gospodarcze z poborów służbowych oficera, płatnych
w miesiącach czerwcu, łipcu i sierpniu. ;



Listy składek winny być starannie i czysto utrzymane, gdyż zostaną następnie oprawione
i jako pamiątka Daru od Wojska, opatrzone podpisami żołnierzy, wręczone Pierwszemu Marszał
kowi Polski, wraz z buławą.

Oficerowie łącznikowi prześlą zebrane pieniądze, wraz z listami składkowymi do Biura

Prezydjalnego M. S. Wojsk., zostawiwszy uprzednio odpowiednim Komisjom Gospodarczym
adnotacje odnośnie do kwot, zdeklarowanych przez oficerów.

W dniu 1. czerwca zameldują się oficerowie łącznikowi w Biurze Prezydjalnem M. S. Wojsk,
u Szefa Biura maj. Malinowskiego o godz. 11-tej celem otrzymania obszerniejszych instrukcji
i złożenia sprawozdania z czynności.

Na czas nieobecności oficerów łącznikowych, muszą być wyznaczeni odpowiedni zastępcy,
by akcja składkowa przez to nie ucierpiała.

Dzień uroczystości wręczenia buławy marszałkowskiej Pierwszemu Marszałkowi Polski

przy współudziale delegatów wszystkich pułków i równorzędnych oddziałów, zostanie później
oznaczony.

Warszawa, dnia 10. maja 1920. r.

Minister Sprawr Wojskowych
(—) J. Leśniewski

gen.-por.

Tłoczono w drukarni Dow. 6-tej armji. L. 600. 1000 U. X. 1920.
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